中国药科大学学生出国（境）交流学习协议

甲方：    中国药科大学
          地址：南京市鼓楼区童家巷24号
          法定代表人：郝海平

乙方：    姓名：               性别：            出生日期：
          身份证号码：                           学号：
          所在院系及专业：
          家庭永久住址：
          联系方式：
乙方父（母）：姓名：                          与乙方关系：
              身份证号码：
工作单位：
              联系方式：

为进一步明确中国药科大学与赴国（境）外交流学生双方的权利和义务，甲乙双方签署本协议：

一、总则
第一条      乙方自愿申请赴_________________________________________                （国家/地区，以及院校外文名称）交流学习，学习内容____________________,学习期限为_______________，应于_______年_____月_____日前返校。

二、甲方义务：
第 二 条   向乙方介绍本校国际交流项目及目的学校的具体情况，对乙方出国（境）交流学习给予必要的指导。
第 三 条   对乙方申请资格进行审核，并将合格申请人的资料递交所申请学校。
第 四 条   指导乙方办理出国（境）手续。
第 五 条   协助乙方解决在交流期间遇到的困难和问题。

三、乙方义务：
第 六 条   乙方遵守甲方根据境外交流项目制定的各项规章制度；及时向甲方递交有关申请材料，并保证所有文件、材料的内容真实、合法有效。
第 七 条   如乙方因自身原因无法达到对方学校要求而不能获得入学资格，或申请签证失败时，乙方应自行承担相应后果。
第 八 条   获得外方学校入学、交流资格后，乙方须行办理护照、签证，或港澳通行证及签注，费用自理。
第 九 条   乙方出国（境）前须办理保留学籍等离校申请手续。项目结束后需回甲方继续就读的，需按照学校相关规定办理复学手续。
第 十 条   乙方在交流期间应根据甲方相关规定向甲方支付学杂费等有关费用。
第十一条   乙方应对自己在交流期间的行为负全部责任。在境外期间，须遵守中国法律对出国（境）交流人员的相关规定，遵守留学当地的法律法规，遵守中国药科大学与境外院校的校纪校规。
第十二条   乙方在交流期间应努力学习，如因自身原因没有达到就读学校相应要求，造成成绩不合格或不能获得相应证书，乙方应自行承担相应后果。
第十三条  乙方应按甲方要求、在甲方规定时间内向甲方提供学分认证、毕业资格审核等必需的材料。如因未提供或未及时提供相关材料导致乙方无法申请甲方学位或延迟毕业，乙方应自行承担相应后果。
 第十四条 乙方应对自身的健康状况有清楚的了解，并应做行前体检，须确保在身体状况良好的情况下出国（境）交流。 出国（境）交流前，乙方必须根据所在国/地区法律或境外学习单位的规定，购买相关的强制保险，并根据自身情况自行购买医疗、 意外伤害、财产等商业保险，所有保险费用均由乙方自行承担。乙方自行负责其在国（境）外期间的人身、财产安全，并自行对其行为造成的第三方任何损害承担责任。如未购买保险而由此产生的后果由乙方本人负责。
第十五条   乙方在外期间应与国内导师、国内所属学院老师以及国际处老师等
          保持联系，定期汇报学习情况。
[bookmark: _GoBack]第十六条   乙方无论因何种理由中止、终止、延长交流期限或改变交流内容，均应至少提前一个月向甲方提出书面申请，不得擅自变更。若遇特殊情况需要变更的，乙方须服从甲方的安排。
第十七条   乙方须按项目规定的期限前往参加交流项目，并按规定时间返回，不得随意改变行程，未经批准不得擅自提前/延长交流期限。
第十八条   乙方结束交流，返校两周内，须向国际处提交学习报告，对在外期间的学习、研究和生活进行总结。报告字数不限，须附有图片资料。

四、生效及终止
第十九条   本协议由甲乙双方签署，自签字、盖章之日起生效。对协议的任何补充、变更、修改应采用书面补充协议形式。
第二十条   本协议正本一式两份（甲乙双方各一份）。
第二十一条 本协议自签署之日起生效，乙方在办理完国内学业相关手续后自动终止。

甲方：中国药科大学                   乙方：
签约代表章（孟目的学院）

日期：     年     月     日           日期：       年     月     日

3